



עופר קרול - אמבר
oferk@ambar.co.il

מדינות ההזנה ברפת החלב 2009

מיעוט המשקעים והירידה ביבולי המספוא החורפי מביאים לצורך החשיבה של שינוי בהרכב המנה לכוון של יותר מספוא גס, יותר מזונות לוואי ושימוש נרחב בזבל פרות לדישון השדות.
ד"ר עופר קרול מנתח וממליץ

יכול היה להיות כלכלי, רק בגלל האבטחה שיש במחיר המטרה. היום, וכנראה גם בעתיד, צריך "להחזיר את הפרות לאספסת", למזון הייחודי של מעלי הגרה ויש לנו את היכולת להתחרות ב"גידולי המכירה, גידולי המזמן".

נדמה לי שאנחנו מצויים בנקודת זמן כזו, שמותר בה להעז מעט יותר, גם בניצול של פסולות אורגניות רבות שמשבינו, כי אנחנו יחד עם הבקר שברשותנו יכולים להיות התורמים הגדולים ביותר לאיכות הסביבה. לשמחתי גדל בהדרגה חוג האנשים שמשכיל להחזיר את הזבל לשדות ולהחזירו ליעודו המקורי והרצוי למרות שפיזור דשן כימי "נוח" יותר, אבל כנראה, יעיל הרבה פחות.

2009 יכולה להיות שנת מפנה לחיזוק הענף מפני הצפוי לנו, כאשר יחזרו העודפים לשוק העולמי וקברניטי הכלכלה בישראל אבירי השוק החופשי יעדיפו יבוא על התוצר המקומי. ■



להחזיר את הפרות לאספסת" נסים ממה - ברפת יטבתה

שנת 2009 הביאה איתה מכסה מקוצצת. נכנסנו ל-2009 עם רפתות מעט יותר משודרות מבעבר, מכרנו פרות לא יעילות ורבים מאיתנו כבר למדו איך לגדל נכון את העגלות. מדיניות ההזנה, השכיחה במקומותינו, נולדה ממצוקת המחסור במזון גס. פיתחנו, באומנות מרובה, כלים לאיזון המנה בהרכב כזה, שאין לו דוגמה בארצות אחרות ועשינו את זה די בהצלחה. אין כמעט מקום בעולם, שבו קיימת רפת מודרנית שמצליחה, די יפה, במתן מנות המכילות 30% מזון גס ואף פחות מזה.

החורף האחרון היה דל ומאד לא סדיר במשקעים ולא כולם הצליחו להכין מלאי מספיק ואיכותי של תחמיצי חיטה. מאידך, זהו הזמן לשכנע את חברינו בגד"ש לגדל יותר תחמיצי תירס ואפילו סורגום ולהתחיל בשינוי הדרגתי של מדיניות ההזנה

המציאות של 2009 וצמצום שווקי הייצוא בגלל המצוקה הכלכלית בעולם צריכה לגרום לנו לחשיבה אחרת מזו שהורגלנו לה והיא העלאת שיעור המספוא הגס במנות, תוך כדי "הורדה בדרישות האנרגיה", שתביא בעקבותיה מנות זולות יותר ויעילות יותר. למרבה הפלא, אולי אפילו עם תרומה אנרגטית רבה יותר, בגלל השיפור הצפוי בנעילות וביעילות התזונתית.

החורף האחרון היה דל ומאד לא סדיר במשקעים ולא כולם הצליחו להכין מלאי מספיק ואיכותי של תחמיצי חיטה. מאידך, זהו הזמן לשכנע את חברינו בגד"ש לגדל יותר תחמיצי תירס ואפילו סורגום ולהתחיל בשינוי הדרגתי של מדיניות ההזנה.

ההתמודדות עם מצוקות הזמן לא תצלח במניפולציות של מספר החליבות. פרות שנחלבו פעמיים ביום בראשית התחלובה, סביר שלא יגיבו כמצופה עם המעבר ל-3 חליבות במחצית התחלובה השנייה. משטר הזנה פחות יומרני וקיצוני מזה שהיה נהוג אצלנו בימי "השפע"